
 

РЕШЕНИЕ 

 

13 декабря 2023 года                                                                                       № 32-1 

 

О бюджете Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан Совет Беденьгинского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 1963,07 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме 1963,07 

тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Беденьгинского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год в сумме 2037,05 тыс. рублей и на 2026 год в сумме   

2117,46 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в 

сумме 2037,05 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 46,70 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 2117,46 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 96,70 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета Беденьгинского сельского поселения Тетюшского 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ 

   БЕДЕНЬГИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

422385 с. Татарская Беденьга, ул. Вахитова, 

41 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БИДӘҢГЕ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

 

 

422396 Татар Бидәңгесе авылы, Вахитов 

урамы, 41 

тел. (84373) 5-05-40, факс 5-05-40, e-mail: tat.beden@mail.ru 

ОГРН 1021606560030, ИНН/КПП 1638001568/163801001 

mailto:tat.beden@mail.ru


 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

         3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

  

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального   внутреннего долга Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Беденьгинского сельского   поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

 

 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального   внутреннего долга   Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Беденьгинского   сельского   поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального   внутреннего долга Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Беденьгинского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы 

доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению № 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 4 

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 3  к настоящему Решению. 

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского муниципального района   

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского муниципального района 



 

Республики Татарстан, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств, на 2024 год в сумме 0,00 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 0,00 

тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

Статья 5 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, 

услуг), предоставляются в порядке, установленном Решением Совета 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского муниципального района. 

 

 

Статья 6 

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в бюджет Тетюшского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления 

муниципального контроля: 

 на 2024 год в сумме 1,00 тыс. рублей; 

 на 2025 год в сумме 1,00 тыс. рублей; 

 на 2026 год в сумме 1,00 тыс. рублей. 

 

Статья 7 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44.10 

Бюджетного кодекса Республики Татарстан: 

на 2024 год в сумме   2,60 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме   0,00 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме   0,00 тыс. рублей. 

 

2. Установить, что объем субсидии, подлежащей перечислению из 

бюджета поселения в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 

44.10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, для муниципального 

образования в расчете на одного жителя составляет в 2024 году 3 процента, в 

2025 году – 5 процентов, в 2026 году – 5 процентов разницы между расчетными 

налоговыми доходами бюджета поселения (без учета налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений) в расчете на одного жителя и 1,3-

кратным средним уровнем расчетных налоговых доходов в расчете на одного 

жителя в отчетном финансовом году. 

 

Статья 8 

Учесть в бюджете Беденьгинского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан получаемые от бюджета 

Тетюшского муниципального района 

1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 

на 2024 год - в сумме 1336,30 тыс. рублей; 

на 2025 год - в сумме 1388,30 тыс. рублей; 



 

 



 

  

Приложение №1                                                                                                                                                                                             

к Решению Совета Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского 

муниципального района 

Республики Татарстан " О 

бюджете Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского 

муниципального района 

Республики Татарстан на 2024  год 

и на плановый период 2025 и  2026 

годов» 

    

  

Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на  2024 год 

  

тыс. рублей 

 
Код показателя Наименование показателя Сумма  

 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -1 963,07 

 
01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджета муниципального  района 
-1 963,07 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 1 963,07 

 
01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджета муниципального  района 
1 963,07 

   
   

  

Таблица 2 

Источники финансирования дефицита бюджета Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан                                                                                                             

на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

тыс. рублей 

Код показателя Наименование показателя 2025 год 2026 год 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -2 037,05 -2 117,46 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджета муниципального  района 

-2 037,05 -2 117,46 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 2 037,05 2 117,46 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджета муниципального  района 

2 037,05 2 117,46 

     

 

 

 

 



 

 

Приложение №2                                                                                                                                                                                             

к Решению Совета Беденьгинского 
сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан " О бюджете Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2024  год и на плановый 

период 2025 и  2026 годов» 

 
Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Беденьгинского сельского поселения  Тетюшского 

муниципального района  Республики Татарстан на 2024 

год 

  

тыс. 

рублей 

Наименование доходов код дохода     Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 474,30 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 1 01 00000 00 0000 

000 
68,30 

Налог на доходы физических лиц 
 1 01 02000 01 0000 

110 
68,30 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 20,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  20,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 0000 

000 
386,00 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 20,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 366,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1488,77 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 
1488,77 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 2 02 10000 00 0000 150 
1336,30 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 
0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 2 02 30000 00 0000 150 
152,47 

ВСЕГО ДОХОДОВ   1963,07 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Таблица 2 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Беденьгинского 

сельского поселения  Тетюшского муниципального района  

Республики Татарстан  на плановый период 2025 и 2026 

годов 

  
тыс. рублей 

Наименование доходов код дохода     Сумма  

  2025 год 2026 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 
480,90 485,60 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 1 01 00000 00 0000 

000 
71,90 75,60 

Налог на доходы физических лиц 
 1 01 02000 01 0000 

110 
71,90 75,60 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 22,00 23,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  22,00 23,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 0000 

000 
387,00 387,00 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 21,00 21,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 366,00 366,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1556,15 1631,86 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 2 02 00000 00 0000 000 
1556,15 1631,86 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 
1388,30 1447,90 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 
167,85 183,96 

ВСЕГО ДОХОДОВ   2037,05 2117,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  №3                                                                                                                                                                                             

к Решению Совета Беденьгинского сельского 

поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан " О бюджете 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2024  год  и плановый  период 2025 и 2026 годов » 

     
Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год  

     

( тыс. 

рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Исполнительный комитет Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского 

муниципального района  906         

1 

963,07 

Общегосударственные вопросы 
906 01       

1 

229,20 

Функционирование высшего должностного лица 

местного самоуправления 906 01 02     473,00 

Непрограммные направления расходов 
906 01 02 

99 0 00 

00000    473,00 

Глава муниципального образования 
906 01 02 

99 0 00 

02030    473,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  906 01 02 

99 0 00 

02030 100 473,00 

Функционирование местных органов 

исполнительной власти 906 01 04     692,80 

Непрограммные направления расходов 
906 01 04 

99 0 00 

00000    692,80 

Центральный аппарат 
906 01 04 

99 0 00 

02040   692,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  906 01 04 

99 0 00 

02040 100 428,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 906 01 04 

99 0 00 

02040  200 260,80 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 

99 0 00 

02040  800 4,00 



 

Обеспечение деятельности финансовых органов 906 01 06     1,00 

Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 906 01 06 

99 0 00 

25600 500 1,00 

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     62,40 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 906 01 13 

99 0 00 

02950   55,90 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 

99 0 00 

02950 800 55,90 

Страхование муниципальных служащих 906 01 13 

99 0 00 

92410   2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 906 01 13 

99 0 00 

92410 200 2,00 

Диспасеризация муниципальных служащих 906 01 13 

99 0 00 

97080   4,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 906 01 13 

99 0 00 

97080 200 4,50 

Национальная оборона 906 02 00     152,47 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03     152,47 

Непрограммные направления расходов 
906 02 03 

99 0 00 

00000   152,47 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений за 

счет средств федерального бюджета 906 02 03 

99 0 01 

51180   152,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  906 02 03 

99 0 01 

51180 100 141,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 906 02 03 

99 0 01 

51180 200 11,27 

Национальная экономика 
906 04       50,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09     50,00 

Непрограммные направления расходов 
906 04 09 

99 0 00 

00000   50,00 

Строительство,содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 906 04 09 

99 0 

0078020   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 906 04 09 

99 0 

0078020 200 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05       528,80 

Благоустройство 906 05 03     528,80 



 

Непрограммные направления расходов 
906 05 03 

99 0 00 

00000   528,80 

Уличное освещение 
906 05 03 

99 0 00 

78010   306,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 906 05 03 

99 0 00 

78010 200 306,50 

Содержание кладбищ 906 05 03 

99 0 00 

78040   24,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 906 05 03 

99 0 00 

78040 200 24,80 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 906 05 03 

99 0 00 

78050   197,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 906 05 03 

99 0 00 

78050 200 197,50 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 906 14 03     2,60 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда финансовой 

поддержки поселений («отрицательные» 

трансферты) 906 14 03 

99 0 00 

20860   2,60 

Межбюджетные трансферты 906 14 03 

99 0 00 

20860 500 2,60 

    ВСЕГО   РАСХОДОВ 
          

1 

963,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

Таблица 

2 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов 

     

( тыс. рублей) 
 Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

            2025 год 2026 год 

Исполнительный комитет 

Беденьгинского сельского 

поселения Тетюшского 

муниципального района  906         1 990,35 2 020,76 

Общегосударственные вопросы 906 01       1 273,00 1 318,70 

Функционирование высшего 

должностного лица местного 

самоуправления 906 01 02     492,00 509,00 

Непрограммные направления 

расходов 906 01 02 

99 0 00 

00000    492,00 509,00 

Глава муниципального образования 
906 01 02 

99 0 00 

02030    492,00 509,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  906 01 02 

99 0 00 

02030 100 492,00 509,00 

Функционирование местных органов 

исполнительной власти 906 01 04     717,60 746,30 

Непрограммные направления 

расходов 906 01 04 

99 0 00 

00000    717,60 746,30 

Центральный аппарат 
906 01 04 

99 0 00 

02040   717,60 746,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  906 01 04 

99 0 00 

02040 100 445,00 464,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 906 01 04 

99 0 00 

02040  200 268,60 278,30 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 

99 0 00 

02040  800 4,00 4,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых органов 906 01 06     1,00 1,00 



 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 906 01 06 

99 0 00 

25600 500 1,00 1,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 906 01 13     62,40 62,40 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 906 01 13 

99 0 00 

02950   55,90 55,90 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 

99 0 00 

02950 800 55,90 55,90 

Страхование муниципальных 

служащих 906 01 13 

99 0 00 

92410   2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 906 01 13 

99 0 00 

92410 200 2,00 2,00 

Диспасеризация муниципальных 

служащих 906 01 13 

99 0 00 

97080   4,50 4,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 906 01 13 

99 0 00 

97080 200 4,50 4,50 

Национальная оборона 906 02 00     167,85 183,96 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 906 02 03     167,85 183,96 

Непрограммные направления 

расходов 906 02 03 

99 0 00 

00000   167,85 183,96 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 906 02 03 

99 0 01 

51180   167,85 183,96 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  906 02 03 

99 0 01 

51180 100 156,58 172,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 906 02 03 

99 0 01 

51180 200 11,27 11,27 

Национальная экономика 
906 04       50,00 50,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 906 04 09     50,00 50,00 

Непрограммные направления 

расходов 906 04 09 

99 0 00 

00000   50,00 50,00 

Строительство,содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 906 04 09 

99 0 

0078020   50,00 50,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 906 04 09 

99 0 

0078020 200 50,00 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05       499,50 468,10 

Благоустройство 906 05 03     499,50 468,10 

Непрограммные направления 

расходов 906 05 03 

99 0 00 

00000   499,50 468,10 

Уличное освещение 
906 05 03 

99 0 00 

78010   323,90 342,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 906 05 03 

99 0 00 

78010 200 323,90 342,50 

Содержание кладбищ 906 05 03 

99 0 00 

78040   24,80 24,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 906 05 03 

99 0 00 

78040 200 24,80 24,80 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 906 05 03 

99 0 00 

78050   150,80 100,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 906 05 03 

99 0 00 

78050 200 150,80 100,80 

 ВСЕГО   РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов)           1 990,35 2 020,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №4                                                                                                                                                                                             

к Решению Совета Беденьгинского 

сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан " О бюджете 

Беденьгинского сельского поселения 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год  и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

   Таблица 1 

 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год  

    

( тыс. 

рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01       

1 

229,20 

Функционирование высшего должностного лица местного 

самоуправления 01 02     473,00 

Непрограммные направления расходов 01 02 

99 0 00 

00000    473,00 

Глава муниципального образования 01 02 

99 0 00 

02030   473,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 02 

99 0 00 

02030 100 473,00 
Функционирование местных органов исполнительной 

власти 01 04     692,80 

Непрограммные направления расходов 01 04 

99 0 00 

00000    692,80 

Центральный аппарат 01 04 

 99 0 00 

02040   692,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  01 04 

99 0 00 

02040 100 428,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 

02040 200 260,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99 0 00 

02040 800 4,00 

Обеспечение деятельности финансовых органов 01 06     1,00 



 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 01 06 

99 0 00 

25600 500 1,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     62,40 

Непрограммные направления расходов 01 13 

99 0 00 

00000    55,90 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 

99 0 00 

02950   55,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99 0 00 

02950 800 55,90 

Непрограммные направления расходов 01 13 

99 0 00 

00000    6,50 

Страхование муниципальных служащих 01 13 

99 0 00 

92410   2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

92410 200 2,00 

Диспасеризация муниципальных служащих 01 13 

99 0 00 

97080   4,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

97080 200 4,50 

Национальная оборона 02 00     152,47 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     152,47 

Непрограммные направления расходов 02 03 

99 0 00 

00000   152,47 
Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений за счет средств 
федерального бюджета 02 03 

99 0 01 

51180   152,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  02 03 

99 0 01 

51180 100 141,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

99 0 01 

51180 200 11,27 

Национальная экономика 04       50,00 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     50,00 

Непрограммные направления расходов 04 09 

99 0 00 

00000   50,00 

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 9900078020   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       528,80 

Благоустройство 05 03     528,80 

Непрограммные направления расходов 05 03 

99 0 00 

00000   528,80 

Уличное освещение 05 03 99 0 00   306,50 



 

78010 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 

99 0 00 

78010 200 306,50 

Содержание кладбищ 05 03 

99 0 00 

78040   24,80 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 

99 0 00 

78040 200 24,80 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 

99 0 00 

78050   197,50 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 

99 0 00 

78050 200 197,50 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 14       2,60 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     2,60 

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 

фонда финансовой поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 14 03 

99 0 00 

20860   2,60 

Межбюджетные трансферты 14 03 

99 0 00 

20860 500 2,60 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
        

1 

963,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    
Таблица 2 

 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета 

Беденьгинского сельского поселения Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на плановый период 2025 и 

2026 годов 

    

( тыс. рублей) 
 Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

          2025 год  2026 год  

Общегосударственные вопросы 01       1 273,00 1 318,70 
Функционирование высшего 

должностного лица местного 
самоуправления 01 02     492,00 509,00 

Непрограммные направления расходов 01 02 

99 0 00 

00000    492,00 509,00 

Глава муниципального образования 01 02 

99 0 00 

02030   492,00 509,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 

99 0 00 

02030 100 492,00 509,00 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 01 04     717,60 746,30 

Непрограммные направления расходов 01 04 

99 0 00 

00000    717,60 746,30 

Центральный аппарат 01 04 

 99 0 00 

02040   717,60 746,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 

99 0 00 

02040 100 445,00 464,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 

02040 200 268,60 278,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99 0 00 

02040 800 4,00 4,00 
Обеспечение деятельности финансовых 

органов 01 06     1,00 1,00 
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 06 

99 0 00 

25600 500 1,00 1,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     62,40 62,40 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00   55,90 55,90 



 

00000  

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 01 13 

99 0 00 

02950   55,90 55,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99 0 00 

02950 800 55,90 55,90 

Непрограммные направления расходов 01 13 

99 0 00 

00000    6,50 6,50 

Страхование муниципальных служащих 01 13 

99 0 00 

92410   2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

92410 200 2,00 2,00 

Диспасеризация муниципальных 

служащих 01 13 

99 0 00 

97080   4,50 4,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

97080 200 4,50 4,50 

Национальная оборона 02 00     167,85 183,96 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     167,85 183,96 

Непрограммные направления расходов 02 03 

99 0 00 

00000   167,85 183,96 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального 

бюджета 02 03 

99 0 01 

51180   167,85 183,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 03 

99 0 01 

51180 100 156,58 172,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 

99 0 01 

51180 200 11,27 11,27 

Национальная экономика 04       50,00 50,00 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     50,00 50,00 

Непрограммные направления расходов 02 03 

99 0 00 

00000   50,00 50,00 
Строительство,содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 

99 0 00 

78020   50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 

78020 200 50,00 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       499,50 468,10 

Благоустройство 05 03     499,50 468,10 

Непрограммные направления расходов 05 03 

99 0 00 

00000   499,50 468,10 

Уличное освещение 05 03 

99 0 00 

78010   323,90 342,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 05 03 

99 0 00 

78010 200 323,90 342,50 

Содержание кладбищ 05 03 

99 0 00 

78040   24,80 24,80 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 05 03 

99 0 00 

78040 200 24,80 24,80 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 

99 0 00 

78050   150,80 100,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 05 03 

99 0 00 

78050 200 150,80 100,80 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов)         1 990,35 2 020,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


